
گزارش

محمد حسام مسلمی

  آن چه این روزها اهمیت دارد امید است؛ امید به 
شکست ویروسی که شکست دادنش با همدلی 
و همراهی همــه مــردم در کنار تلاش بــی وقفه 
مســئولان به نتیجه خواهد نشست. کم نیستند 
افرادی که خود را به خط مقدم مبارزه رسانده تا 
این آرامش و امید را به مردم نوید دهند، از پزشکان 
و بسیجیان و مدیریت شــهری گرفته تا بچه های 
موسســه فتح المبین همدم و هر کدام از مردم و 
همشهریان در کوچه پس کوچه های شهر...هر 
کدام برای تامین آرامش مــردم تلاش می کنند 

تا همه باهم همگام شویم برای شکست کرونا.

 تشکیل قرارگاه جهادی مبارزه با کرونا 	 
در ارتش

قرارگاه جهادی مبارزه با ویــروس کرونا نیز با به 
کارگیری یگان های جنگ نوین در قرارگاه منطقه 
ای شمال شــرق نزاجا تشکیل شــد. به گزارش 
روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمال شرق ،  
امیر سرتیپ دوم رضا آذریان فرمانده این قرارگاه 
گفت: یگان های ارتش در مشــهد با یک حرکت 
جهادی- آفندی در ســطح قرارگاه اقدام به این 
کار کردند و تا نابودی کامــل این ویروس در کنار 
هموطنان  خواهند بود. وی افزود: یک مرحله از 
این رزمایش به یاد عملیات کربلای ۷ در منطقه 
شمال شــرق با نام مبارک حضرت علی )ع( آغاز 
شــده اســت که خودروها و تجهیزات یگان های 
قرارگاه منطقه ای شــمال شــرق برای شســت و 
شــوی رواق ها و صحن های حــرم مطهر رضوی 
اعزام شدند. وی تصریح کرد: یک گروه هم برای 
پاک سازی و ضدعفونی منطقه مرزی دوغارون 
و کمک رســانی به مسئولان بهداشــت و  درمان 

اعزام شدند.

 حضور گروه های جهادی سپاه و بسیج 	 
در میدان مقابله با کرونا

رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی از آمادگی 
و حضور در صحنه گروه های جهادی استان برای 
مقابله با بیماری کرونا خبر داد. محمد روحانی در 
گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: گروه های جهادی 
خراسان رضوی با استفاده از کمک های مردمی 
و خیران، اقدامــات قابل توجهی بــرای مقابله و 
آموزش جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا انجام 
داده اند. وی با بیان این که تا کنون 120 مسجد و 
مکان مذهبی، 120 مکان عمومی و معابر توسط 

گروه های جهادی ضدعفونی شده اند، ادامه داد: 
تهیه دو هزار قلم مواد بهداشتی برای پیشگیری از 
ویروس کرونا مانند ماسک و ژل های ضدعفونی 
کننده، 18 هــزار لیتر مــواد ضدعفونی کننده و 
الکل، هزار ســری بروشــور آموزش پیشگیری از 
کرونا و آموزش بیش از ســه هزار نفر برای  مقابله 
با کرونا تاکنون انجام شــده است. وی افزود: هم 
اکنون بیش از 30 گروه جهادی در استان مشغول 
ضدعفونــی و گندزدایی مراکــز و معابر عمومی 
هســتند و این آمادگی را دارند در صورت نیاز به 
آن ها ، در هر جایی که وزارت بهداشــت بخواهد 

مشغول فعالیت شوند.

اعلام آمادگی بیش از 80 درصد پزشکان 	 
استان برای مقابله با کرونا

معاون پشتیبانی سازمان نظام پزشکی مشهد در 
گفت وگو با »خراســان رضوی« از اعلام آمادگی 
بیــش از 80 درصد پزشــکان متخصص عفونی 
و عمومی اســتان برای مقابله با کرونــا خبر داد و 
افزود: از زمانی که موضوع ویروس کرونا در کشور 
واستان به وجود آمد، تقریبا همه پزشکان آمادگی 
خود را برای خدمت رســانی اعلام کردند. دکتر 
رضا گلدوزیان تصریح کرد: قرار است به صورت 
هماهنگ و شیفتی فعالیت این پزشکان سامان 
دهی شــود. با توجه بــه این که به ایــام تعطیلات 
نوروزی نزدیــک می شــویم و از طرفــی بیماری 
کرونا در اســتان پیش آمده، ضرورت داشت این 
فراخوان داده شود تا در روزهای تعطیل با کمبود 

پزشک مواجه نشــویم. در سازمان نظام پزشکی 
بیش از 43 گروه از پزشکان، متخصصان و دندان 
پزشکان در فضای مجازی عضو هستند، هر کدام 
از این گروه ها بیش از ســه هزار نفــر عضو دارند. 
از زمانی کــه فراخوان دادیم تاکنــون 80درصد 
پزشــکان متخصص، عمومی و دندان پزشــکان 
اعلام آمادگی کردند تا ریشه کنی این ویروس در 

کنار مردم باشند.

توزیع رایگان بیش از 2000 بسته مواد 	 
ضدعفونی در مشهد توسط آستان قدس

مدیر دفتــر نمایندگی آســتان قــدس رضوی در 
خراســان رضوی، از توزیع بیش از 2000 بسته 
مواد ضدعفونی در مناطق حاشــیه  و مرکز شهر 
مشهد با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا 
خبر داد. امین بهنام در گفت و گو با آستان نیوز، 
با اشــاره به ایــن که طبق دســتور تولیت آســتان 
قدس رضوی با هدف پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا، توزیع بیش از 2000 بسته مواد شوینده 
و بهداشــتی در مناطق محروم مشــهد آغاز شده 
اســت، اظهار کــرد: توزیــع این بســته های مواد 
شوینده و بهداشتی با اولویت مناطق حاشیه شهر 
مشــهد و با همکاری مرکز درمانی آستان قدس 
رضوی طبــق برنامــه  ریزی  های صــورت گرفته 
در حال انجام اســت.فرزندان همــدم نیز با تهیه  
ماســک های بهداشــتی، با هــدف خودکفایی و 
پیشگیری از شیوع بیماری های حاد تنفسی، با 

مردم همراهی کردند.

لغو مرخصی مدیران دستگاه های اجرایی 	 
استان به دستور استاندار

به منظور مدیریت شــرایط موجود و برنامه ریزی 
برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، مرخصی 
تمامی مدیران دســتگاه های اجرایی با دســتور 
اســتاندار تا اطــلاع ثانوی لغو شــد. بــه گزارش 
روابط عمومی استانداری، معاونان استانداری، 
مدیران کل ستادی، مشاوران استاندار و تمامی 
فرمانداران شهرستان های خراسان رضوی هم 
مشمول دســتور لغو مرخصی ها تا اطلاع ثانوی 

می شوند.

 توزیع 20 هزار ماسک فیلتردار 	 
در بیمارستان ها و مراکز درمانی استان

معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری 
نیز گفت: 20 هزار ماسک فیلتر دار N95 برای 
توزیــع در بیمارســتان ها و مراکــز درمانــی، در 
اختیار دانشگاه  علوم پزشکی مشهد قرار گرفت. 
علی رسولیان در حاشیه دومین نشست کمیته 
اقتصادی تامین، توزیــع و نظارت بر بازار ســتاد 
ویژه پیشــگیری و مقابله با کرونا اظهار کرد: این 
تعداد ماســک با نظارت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد و سازمان صنعت، معدن و تجارت در اختیار 
بیمارستان ها، مراکز درمانی و بهداشتی استان 
قرار می گیرد. وی ادامــه داد: اواخر هفته جاری 
نیز محموله جدیدی از ماسک های فیلتردار که 
بیشتر کاربرد بیمارســتانی دارد، وارد خراسان 
رضوی می شود تا نیاز بیمارستان های استان در 

این زمینه به طور کامل تامین شود.

دستورالعمل جبران عقب افتادگی درسی 	 
دانش آموزان

آموزش و پرورش خراســان رضوی برای جبران 
عقب افتادگی درســی دانش آموزان قرار اســت 
دستور العملی را ابلاغ کند. رضا صابری تولایی 
معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان 
در گفت و گو با تسنیم اظهار کرد: دستورالعمل 
جبــران عقــب افتادگی درســی دانــش آموزان 
مقطع متوسطه ،به ادارات و مدارس استان ابلاغ 
می شــود، آن چه باید در برنامه درســی رســمی 
ملی، به عنوان یکــی از مهم تریــن زیرنظام های 
سند تحول بنیادین و فصل مشترک همه متولیان 

آموزش و پرورش مد نظر قرار گیرد.
همچنیــن بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری،حجت الاســلام حســین مهدوی 
دامغانی مدیرعامل سازمان مدیریت آرامستان 
های شهرداری مشهدگفت: پیرو دستورالعمل 
ابلاغی از سوی آستان قدس رضوی، به منظور 
حفظ ســلامتی زائــران و مجــاوران، تشــییع و 
طواف متوفیان فقط از محــل توقف آمبولانس 
های مرکز اعزام 1530 تا ورودی صحن آزادی 
)باب السلام( بوده و مراسم خطبه و نماز میت در 

همان مکان برگزار خواهد شد.

همه با هم برای شکست کرونا 
از اعلام آمادگی 80 درصد پزشکان استان تا همراهی ارتش، سپاه ، بسیج و گروه های مردمی 
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نشست فوق العاده شورای شهر برای اتخاذ تدابیر بیشتر در مقابله با کرونا
رئیس شورای شهر مشهد از برگزاری نشست فوق العاده 
اعضای شــورای شــهر در روز دوشــنبه، 12 اســفندماه 
خبرداد و گفت: این جلسه با موضوع حمایت و همفکری 
بــرای پشــتیبانی و حمایــت از دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد به منظور مقابله با ویروس کرونا برگــزار خواهد 
شــد و تصمیمــات این جلســه به اطــلاع عمــوم خواهد 
رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، محمدرضا 
حیدری در نشست مشــترک جمعی از اعضای شورای 
شهر با رئیس و معاونان دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، 
اظهارکرد: دغدغه ها و نگرانی هایی برای شــهر مشهد 
وجــود دارد و همجــواری با مناطــق مــرزی، مهاجران و 
جاذبه جمعیتی سبب شده تا حساسیت ها درخصوص 
این شــهر افزایش یابد. وی با بیان این که اقتصاد مشهد 
وابسته به زائر و گردشگر اســت، افزود: متاسفانه شیوع 
ویروس کرونا تاثیرات منفی متعدد و مختلفی داشته ولی 
در عین حال سلامت مردم در اولویت نخست است و باید 
درباره آن حســاس بود. وی تاکید کرد: آمار و اطلاعاتی 
که درخصوص این ویروس منتشر می شود، باید منطبق 
با واقعیت باشد تا شهروندان از یک سو به کرونا بی تفاوت 
نشوند و از سوی دیگر نگرانی و استرس نداشته باشند. 

حیدری از عموم شهروندان خواست در خانه بمانند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز در این نشست 

گفت: درخصوص کرونا باید حد وســط را رعایت کنیم و 
منطقی باشیم، به نحوی که نه به آن بی تفاوت باشیم و نه 
بیش از حد نگران؛ استرس و نگرانی همچون سم مهلک 
برای افراد است. سید محمدحسین بحرینی ضمن تشکر 
از حمایت های شورای شهر مشهد و شهرداری در موضوع 
پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا، اظهارکرد: با جدیت 
اعلام می کنــم در این مدت اخیر، هیچ آمــار و اطلاعات 
غلطی به مردم نداده ایم که بخواهیم آن ها را بترســانیم 
یا امیدوار کنیم، عملکرد ما صرفا براســاس دستورهای 
بالادســتی اســت.بدیعی معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز گفت: به منظور کاهش مراجعات به 
بیمارستان ها، تمامی عمل های جراحی غیرضروری در 

بیمارستان های مشهد متوقف شده است. 

هفته آینده، پیک درگیری مشهد با ویروس کرونا	 
قلیان معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در 
این نشست گفت: براساس پیش بینی های انجام شده، 
هفته آینده پیک درگیری مشــهد با ویروس کروناست و 
حداقل تا پایان فروردین  درگیر این ویروس خواهیم بود. 
همچنین در این نشســت برخی از اعضای شورای شهر 
مشهد در اظهاراتی بر اطلاع رسانی و افزایش آگاهی در 

زمینه مقابله با کرونا تاکید کردند.

رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت :

موارد ابتلای قطعی به کرونا در استان به 19 نفر رسید
رئیــس مرکــز روابــط عمومــی و اطــلاع رســانی وزارت 
بهداشــت از ابتلای 1۷ نفر به کرونا در خراسان رضوی 
خبر داد که با احتساب دو موردی که قبل از این اعلام شده 
بود؛ موارد ابتلای قطعی به کرونا در اســتان به 19 مورد 
رسید. به گزارش وب دا، کیانوش جهانپور گفت: مهم ترین 
توصیه ما برای پیشگیری از ابتلا به بیماری کووید19 به 
مردم عزیز، رعایت بهداشت فردی و اجتماعی و همچنین 
پرهیز از ســفرها و ترددهــای غیرضروری شــهری و بین 

شهری است.
به گــزارش »خراســان رضــوی«، مدیــر روابــط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز روز گذشــته در جمع 
خبرنگاران گفت: هلال احمر خراسان رضوی به صورت 
داوطلبانه در پنج نقطه شــهر مشــهد پایگاه تب ســنجی 
و مشــاوره مســتقر کرده اســت، همچنین با هماهنگی 
سپاه امام رضا )ع( و بسیج جامعه پزشکی، قرار شد تمام 
ورودی های زمینی دراختیار آن ها قرار گیرد تا اقدامات 
تب سنجی و بیماریابی انجام شــود. رحیمی در ادامه به 
آخرین آمارهای مربوط به کرونا  اشاره کرد و گفت: با توجه 
به این که آمار مبتلایان به سندروم حاد تنفسی در مشهد یا 
موارد مشکوک در حال بیشتر شدن است، از تاریح سی ام 
بهمن تا ساعت 9 صبح یک شنبه یازدهم اسفند در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد  250 مورد بستری به دلیل 
بیماری ســندروم حاد تنفسی ثبت شده اســت که از این 
تعداد 206 نفر بستری هستند. وی افزود: از این تعداد 
تاکنون 34 نفر ترخیص شدند. وی ادامه داد: از تعداد 19 
نفر مبتلا به کرونا در استان، 9 نفر در شهرستان نیشابور، 
۷ نفر در شهرستان مشهد و 3 نفر هم مربوط به شهرستان 

سبزوار است.
این در حالی است که دکتر مســلم رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی سبزوار در گفت وگو با »خراسان رضوی« تعداد 

مبتلایان قطعی به کرونا در ســبزوار را 2 نفر اعلام کرد و 
گفت: از تعداد 19 نفر مبتلا به کرونا در استان خراسان 
رضوی ، 2 نفر مربوط به شهرســتان ســبزوار است که به 
اشتباه تعداد  سه نفر از سوی مدیر روابط عمومی دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد اعلام شده است. 
  مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بخش 
دیگری از نشست  درخصوص ظرفیت پذیرش بیمارستان 
ها برای بیماران دچار ســندروم حاد تنفســی گفت : اگر 
بیمارستان دکترشریعتی به ظرفیت 100 درصدی برسد، 
از بیمارستان طالقانی استفاده خواهیم کرد. وی همچنین 
درباره میزان کیت های تشخیص کرونا در استان نیز گفت: 
ما به اندازه کافی کیت تشخیص داریم و هیچ مشکلی در 
این زمینه وجود ندارد.  وی یادآور شد: امیر آذریان فرمانده 
قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا اعلام آمادگی کردند 
در صورت نیاز بیمارســتان 550 تخت خوابی ارتش می 
تواند تمام نیروهای نظامی را که دچار این بیماری شوند، 
پذیرش کند. سردار نظری فرمانده سپاه امام رضا )ع( نیز 
اعلام آمادگی کرد که بیمارستان های امام حسین )ع( و 
امام ســجاد)ع( را در صورت نیاز در اختیار دانشگاه علوم 
پزشکی قرار دهد. رحیمی همچنین درباره پخش ویدئویی 
در فضــای مجازی بــا محتوای بیهوش شــدن فــردی در 
خیابان احمدآباد مشهد با دلیل احتمالی کرونا نیز گفت: 
این فرد معاینه شد و به دلیل افت قند خون دچار سستی و 
بی حالی شده بود. وی همچنین از آغاز پویش در خانه می 
مانیم با همکاری شهرداری مشهد برای شکست چرخه 

ویروس کرونا خبر داد.
علیرضا مسلم رئیس دانشــگاه علوم پزشکی سبزوار نیز 
از بستری شــدن 13 بیمار مشــکوک در این شهرستان 
خبرداد و گفت: برخلاف اخبار کذب، تاکنون هیچ گونه 

فوتی به علت کرونا در شهرستان نبوده است.

همچنین با توجه به اهمیت پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا در شــهر مشــهد، تمامــی معابر و 
مراکز درمانی پرتردد مشــهد از ساعت 22 تا 6 
صبح، مه پاشی و ضدعفونی شد. به گفته مهدی 
یعقوبــی معــاون خدمــات شــهری شــهرداری 
مشهد، این طرح طبق دســتور شهردار از شنبه 
شــب از مراکــز درمانــی و خیابان هــای پرتردد 
مناطق یک و 8 و ثامن شــروع  شــده اســت و در 
تمامی نقاط حســاس و پرتردد و مراکز درمانی 
مناطق سیزده گانه تا رسیدن به وضعیت سفید 
با ســه دســتگاه مه پاش تخصصی ادامه خواهد 
داشت.وی افزود: این مواد ضد عفونی بر اساس 
اســتانداردهای دانشــگاه علوم پزشــکی  تهیه 
شده است و هیچ گونه ضرری برای خودروها و 

شهروندان نخواهد داشت.

تعطیلی موقت تمام روزبازارها، 	 
عصربازارها و شب بازارهای مشهد

همچنیــن بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، مســعود رضــوی سرپرســت 
سازمان ســامان دهی مشاغل شــهری و فراورده 

های کشاورزی شهرداری مشهد گفت:  در راستای 
اقدامات پیشگیرانه از شیوع بیماری های ویروسی 
تمامــی روزبازارها، عصربازارها و شــب بازارهای 
مشهد موقتا تعطیل شد. این تعطیلی شامل تمامی 
روزبازارها، شــب بازارها و عصر بازارهای شــهر و 
همچنین جمعه بازار خودروست و فعلا  تا تاریخ سه 
شنبه 20 اسفند 1398 ادامه خواهد داشت و برای 

تعطیلی بعدی مجدد تصمیم گیری خواهد شد.
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